
Kontakty:
Vedoucí ambulantních služeb 
pro osoby s postižením
Americká 29, 301 00 Plzeň
 
mobil: +420 604 522 565
e-mail: stacionare@diakoniezapad.cz 
www.diakoniezapad.cz

Stacionář Človíček pro osoby  
s postižením – program pro děti  
a mládež

Kralovická 35, 
323 00 Plzeň

+420 732 307 845
clovicek@diakoniezapad.cz

Otevírací doba:
Pondělí 7:30–16:00
Úterý 7:30–16:00
Středa 7:30–16:00
Čtvrtek 7:30–16:00
Pátek 7:30–16:00

BLIŽŠÍ INFORMACE

Jsme certifikovaným pracovištěm Bazální stimulace 

podle prof. Dr. FRÖHLICHA®. Základními i nadstavbovými 

prvky  tohoto konceptu usilujeme o zlepšení motorických  

a kognitivních (poznávacích) schopností klienta ve všech 

oblastech lidských potřeb. Zejména objevovat svět  

a rozvíjet se. Máme plně vybavenou a certifikovanou místnost 

Snoezelen dle náročných kritérií ISNA-MSE® respektující 

všechny smyslové potřeby klientů. Vyváženě slouží  

k aktivizaci a relaxaci. 

Okamžitá kapacita programu je 10 klientů, celková  

16 klientů. Zařízení je plně bezbariérové. Služba  

je poskytována za částečnou úhradu dle platného rozpisu 

úhrad, který je k dispozici na www.diakoniezapad.cz. 

Služba Stacionář Človíček pro osoby s postižením - program 
pro děti a mládež, je jednou ze sociálních služeb Diakonie 
Západ a je poskytována dle § 46 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách.

PROGRAM PRO DĚTI A MLÁDEŽ

STA
CIO
NÁŘ

PLZEŇ

Podporují nás:



NAŠE CÍLE

NABÍZÍME

V denním stacionáři poskytujeme ambulantní službu lidem 

ve věkovém rozmezí od 4 do 30 let z Plzně a okolí, a to s těž-

kým kombinovaným postižením. Osoby s kombinací těžké-

ho tělesného postižení a středního, těžkého nebo hlubokého 

mentálního postižení. Může být přidruženo i smyslové po-

stižení. Přednostně přijímáme osoby s povinností základní 

školní docházky. Úzce spolupracujeme se Speciální a prak-
tickou školou v Merklíně Diakonie ČCE. Jedná se o unikátní 

spolupráci umožňující současné využívání sociální služby a 

vzdělávání na jednom místě. Sociální službu neposkytujeme 

osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje lékařskou či ošetřo-

vatelskou péči v době poskytování služby. Osobám, které se 

bez asistence samostaně přesunou z místa na místo.

• Pomáhat s péči o vlastní osobu

• Zajistit přiměřené denní aktivity

• Zapojovat do mezilidských kontaktů a společenských  

vazeb

• Podporovat dovednosti pro samostatnější život

Podpořte nás
č. účtu: 9339 9339/0800
variabilní symbol: 16

Udržujeme lidi se zdravotním postižením 
v denním rytmu.

Program nabízí tyto činnosti:

• základní sociální poradenství,

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,

• poskytování stravy, 

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu,

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

• sociálně-terapeutické činnosti,

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí. 

Fakultativní činnosti jsou zveřejněny v  aktuálním rozpisu 

úhrad nebo na našich webových stránkách.
Co nejsamostatnější člověk s postižením.

Poskytovat bezpečný prostor a soustavnou podporu pro roz-

voj osobnosti člověka s postižením. V Človíčku - programu 
pro děti a mládež nabízíme lidem s těžkým kombinovaným 

postižením vnímavý přístup a pestrý program, aby mohli za-

žívat to, co jejich vrstevníci. 

VIZE

POSLÁNÍ

NAŠE ZÁSADY

• Základní zásady poskytování sociální služby denního 

stacionáře vycházejí z hodnot Diakonie ČCE, kterými 

jsou společenství, milosrdenství, naděje a fortelnost. 

• Pro nás to znamená, že ke klientům přistupujeme s re-

spektem a porozuměním. Názor a volbu klienta přijímá-

me s ohledem na lidská práva a lidskou důstojnost. U ka-

ždého klienta ctíme a vnímáme jeho individuální potřeby 

v širších souvislostech, a proto při řešení dílčích potřeb 

spolupracujeme v týmu, s rodinou a dalšími organizace-

mi v navazující péči.


